
Fældning af 10 træer og fjernelse af byinventar på Vi-

gerslev Allé

Resume 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at Teknik- og Miljøforvaltningen 

fjerner begrønning og byinventar, som forvaltningen ved en fejl har op-

sat i 2017 på Banedanmarks areal på Vigerslev Allé. Fjernelsen er nød-

vendig for, at Banedanmark kan udskifte et hegn, der skal sikre skrånin-

gen ned mod banelegemet. Forvaltningen undersøger muligheden for 

etablering af anden beplantning i nærheden og afholder udgifter til 

fjernelse og evt. ny begrønning. 

Sagsfremstilling 

I 2017 blev Vigerslev Allé på strækningen mellem Vesterfælledvej og 

Bohrsgade hævet for at etablere en ny bro fra Vigerslev Allé til Carls-

berg Byen. I den forbindelse plantede Københavns kommune 10 træer, 

etableret busstoppested (busstoppestander), bænk, affaldskurv og re-

klamestander på strækningen. Træer og inventar blev placeret på et 

grønt areal mellem et hegn af ældre dato mod Banedanmarks areal og 

fortovet langs Vigerslev Allé, jf. bilag 1.  

Projektering og etablering skete ud fra en betragtning om, at hegnet 

mod Banedanmarks areal markerede skelgrænsen, og at arealet fra heg-

net ud mod Vigerslev Allé dermed tilhørte Københavns Kommune. En 

landinspektørmåling har siden vist, at skelgrænsen i stedet ligger ca. én 

meter tættere på fortovet på Vigerslev Allé. 

I takt med at skråningen ned til banegraven er skredet sammen, er der 

opstået huller under hegnet, hvilket udgør en sikkerhedsrisiko. Det har 

resulteret i, at et barn i 2022 faldt under hegnet og ned på baneskrånin-

gen.  

Forvaltningen har været i dialog med Banedanmark om en løsning for at 

forebygge lignende situationer. Banedanmarks løsning er at opsætte et 

nyt hegn i skel. Det indebærer, at Københavns Kommune skal fælde de 

10 træer samt fjerne buskads og det byinventar, som er placeret på Ba-

nedanmarks areal eller i skelgrænsen.  
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Banedanmark ønsker at fælde de træer, som står på deres matrikel, 

samtidig med fældningen af kommunens træer. 

Øvrigt byinventar på strækningen påvirkes ikke. Hvis det er muligt, vil 

forvaltningen opsætte ny beplantning, når er hegnet er opsat, jf. Videre 

proces. 

Økonomi 

Udgifter til at fjerne træer, buskads og byinventar afholdes indenfor 

Teknik- og Miljøforvaltningens driftsbudget til mindre trafikale foran-

dringer. Eventuel ny beplantning finansieres af forvaltningens drifts-

midler for vedligeholdelse af beplantning. Udgifter til udskiftning af 

hegn afholdes af Banedanmark. 

Videre proces 

Når Teknik- og Miljøudvalget er orienteret, vil forvaltningen i foråret 

2025 igangsætte fældning træer og fjerne byinventar, bænk og affalds-

kurv. Når hegnet er opsat, foretager forvaltningen en vurdering af mu-

ligheden for at opsætte ny beplantning på strækningen. Eventuel gen-

plantning kan først gennemføres plantesæsonen 2025/2026. 

Jane Snog 

Områdechef 
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